
Verisure A/S

Hovedvejen 2, DK-2600 Glostrup

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2019

Annual Report for 1 January - 31 December 2019

CVR-nr. 25 01 92 02

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/8 2020

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 14/8 2020*

Peer Nicki Lausen
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 9
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 13
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 14
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 18
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 19
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Verisure A/S
Hovedvejen 2
DK-2600 Glostrup

Telefon: + 45 70 24 73 65
Telephone:
E-mail: kc@verisure.com
E-mail:
Hjemmeside: www.verisure.dk
Website:

CVR-nr.: 25 01 92 02
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: Glostrup
Municipality of reg. office: Glostrup

Bestyrelse
Board of Directors

Austin Lally, formand (*Chairman*)
Rasmus Busk
Peer Nicki Lausen

Direktion
Executive Board

Rasmus Busk

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Pengeinstitut
Bankers

Nordea Danmark

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2019	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Nettoomsætning	521.610	459.973	363.343	276.311	219.105
<i>Revenue</i>					
Resultat af ordinær primær drift	24.033	20.751	16.848	27.006	25.849
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat af finansielle poster	-16.527	-940	-13.153	-3.710	-1.391
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	5.592	18.723	2.901	18.174	18.949
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	799.483	745.361	563.790	418.116	132.523
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	37.162	31.570	12.847	21.175	20.950
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	83.166	91.390	80.724	40.816	31.233
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	495	559	347	177	115
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Overskudsgrad	4,6%	4,5%	4,6%	9,8%	11,8%
<i>Profit margin</i>					
Forrentning af egenkapital	16,3%	84,3%	17,1%	86,3%	106,8%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabet er leverandør af sikkerhed og tryghed til privatkundemarkedet samt til mindre og mellemstore virksomheder på erhvervsmarkedet. Selskabets aktiviteter er baseret på salg af alarmsystemer til såvel private samt erhvervs kunder, herunder online alarmovervågning, udrykning og serviceaftaler. Kunde forhold er i det væsentligste baseret på abonnementer

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på TDKK 5.592, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på TDKK 37.162.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsen finder resultatet fra regnskabsåret 2019 tilfredsstillende. For regnskabsåret 2020 forventes et forbedret resultat på omkring DKK 10 mio. drevet af fortsat vækst i abonnementsbasen

Key activities

The Company is a provider of security and safety solutions to the private customer market and to small and medium-sized commercial enterprises. The company's activities are based on the sale of alarm systems to private as well as corporate customers, including online alarm monitoring, emergency call and service agreements. Customer relationships are largely based on subscriptions

Development in the year

The income statement of the Company for 2019 shows a profit of TDKK 5,592, and at 31 December 2019 the balance sheet of the Company shows equity of TDKK 37,162.

The past year and follow-up on development expectations from last year

Management finds the 2019 profit satisfying. The company expects profit to increase in 2020 to about DKK 10 million. driven by continued growth in the subscription base.

Ledelsesberetning

Management's Review

Drift

Verisure har en stabil og fortsat stigende vækst i kundeporteføljen. Det er ledelsens vurdering, at selskabet også fremadrettet vil være konkurrencedygtig på privat- og erhvervsmarkedet og fortsat styrke sin position som en af de største aktører i markedet. Koncernens innovative produkter i Verisure brandet til privat- og erhvervsmarkedet er afgørende for væksten på det danske marked. Selskabet opnår salg til erhvervs- og privatkunder gennem egen salgsorganisation samt samarbejdspartneres salgs- og serviceorganisation. Selskabets fortsatte vækst afhænger således til dels af disse partneres evner til at levere nye kunder og levere service af høj kvalitet. Verisure vurderer løbende samarbejdet med de eksisterede partnere og arbejder også løbende på at etablere alliancesamarbejder med f.eks. forsikringsselskaber.

Eksternt miljø

Verisure er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Det er ledelsens opfattelse at selskabets aktiviteter har en begrænset påvirkning af miljøet.

Operating risks

Verisure's customer portfolio is stable and continuously increasing. Management assesses that going forward the Company will remain competitive in the private and commercial markets and will continue to strengthen its position as one of the largest players in the market. The Group's innovative products in the Verisure brand for the private and commercial markets are crucial for growth in the Danish market. The Company effects sales to commercial and private customers through its own sales organisation together with its business partners' sales and service organisations. Therefore, the Company's continued growth depends partly on the ability of these partners to attract new customers and provide high quality service. Verisure considers its cooperation with existing partners on a current basis and works continuously to establish alliances with eg insurance companies.

External environment

Verisure is environmentally responsible and works continuously to reduce the environmental impact of the Company's operations. In Management's opinion, the activities of the Company have a limited impact on the environment.

Ledelsesberetning

Management's Review

Videnressourcer

Verisure vidensressourcer udgøres af den oparbejdede tekniske knowhow hos henholdsvis egne medarbejdere samt service- og installationspartnere. I 2019 har Verisure fortsat investeret i et ledelsesprogram som blev etableret i 2018. Kurset er målrettet nye ledere i organisationen. Derudover har Verisure fokus på løbende efteruddannelse af sikkerhedskonsulenter. Dette gøres for at sikre den fortsatte udvikling af den enkelte medarbejder samt for at fastholde medarbejdere med højt kompetenceniveau.

Endvidere besidder virksomheden et dybdegående kendskab til markedet som følge af mange års aktivitet på markedet for levering af alarmsystemer og sikkerhed i øvrigt til både privat- og erhvervssegmentet.

Redegørelse for samfundsansvar

Den lovpligtige redegørelse er tilgængelig som appendix til moderselskabets koncernregnskab (Verisure Topholding 2 AB), hvortil der henvises.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Bestyrelsen har fastsat et mål på 25% repræsentation af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen vil være acceptabelt inden 2024. Andelen af kvinder i bestyrelsen udgør med udgangen af 2019 0%. Målet er dermed endnu ikke nået.

I Verisure's datterselskab Falck Alarm by Verisure A/S er den kønsmæssige sammensætning i bestyrelsen 33% kvinder og 67% mænd. Hermed er opnået en ligelig fordeling (bestyrelsen består af 3 medlemmer).

Ved udgangen af 2019 havde Verisure A/S mere end 550 ansatte, hvoraf ca. 20 % var kvinder, mens afdelingsdirektørerne havde en kønsmæssig fordeling

Intellectual capital resources

The knowledge resources of Verisure comprise the developed technical knowhow of own employees as well as of service and installation partners.

In 2019, Verisure has continued to invest in a management program which was established in 2018. The course is targeted at new managers in the organization. In addition, Verisure focuses on ongoing in-service training of security consultants. This is done to ensure the continued development of the individual employee and to retain employees with a high level of competence.

Moreover, the Company has thorough knowledge of the market as a result of many years' activity in the market for the provision of alarm and other security systems to both the private and the commercial segments.

Statement of corporate social responsibility

The law required report is available as an appendix to the parent company's consolidated financial statements (Verisure Topholding 2 AB), to which reference is made.

Statement on gender composition

The Board of Directors has set a target of 25 % representation of the underrepresented gender in the Board of Directors will be acceptable by 2024. The proportion of women in the Board of Directors amounts to 0% at the end of 2019. The goal has not yet been achieved.

In Verisure's subsidiary Falck Alarm by Verisure A/S, the gender composition in the Board of Directors is 33% women and 67% men. Hereby an even distribution has been achieved (the board consists of three members).

By the end of 2019, Verisure A/S had more than 550 employees, of which approx. 20% were women, while the department managers had a gender

Ledelsesberetning

Management's Review

på ca. 43 % kvinder og 57 % mænd. Verisure A/S har fokus på løbende at identificere talenter og investerer i deres fortsatte udvikling for både mænd og kvinder. Verisure A/S har en politik om at have en divers medarbejdersammensætning på alle ledelsesniveauer og ikke diskriminere i forbindelse med ansættelser og forfremmelser. Samtidig har bestyrelsen fastsat et mål om at 33 % af afdelingsdirektørerne skal være kvinder inden udgangen af 2020, hvilket allerede er nået i 2019.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets væsentligste aktiver udgøres af alarmanlæg installeret hos kunder. Aktiverne afskrives lineært over aktivernes forventede økonomiske levetid. Selskabets ledelse revurderer løbende levetiden af aktiverne. Det er ledelsens opfattelse, at indregning af aktiver og passiver pr 31. december 2019 ikke er forbundet med nogen væsentlig risiko herudover.

Usædvanlige forhold vedr. indregning og måling

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Covid-19 udbruddet og de tiltag, som den danske regering har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet har haft væsentlig indflydelse på det danske samfund i 2020. De økonomiske konsekvenser kendes endnu ikke men kan påvirke selskabet negativt, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 2.

distribution of approx. 15% women and 85% men. Verisure A/S focuses on continuously identifying talents and investing in their continued development for both men and women. Verisure A/S has a policy of having a diverse staff composition at all levels of management and does not discriminate in connection with recruitment and promotions. At the same time, the Board of Directors has set a goal that 33% of the department directors must be women by the end of 2020, which has already been reached in 2019.

Uncertainty relating to recognition and measurement

The Company's most important assets constitute of alarm systems installed at customers' premises. The assets are depreciated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets. Company Management reassesses the useful lives of the assets on a current basis. In Management's opinion, the recognition of assets and liabilities at 31 December 2019 is not subject to any other material risk.

Unusual events relating to recognition and measurement

The financial position at 31 December 2019 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2019 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

The Covid-19 outbreak and the measures taken by the Danish government to mitigate the effects of the outbreak have had a significant impact on Danish society in 2020. The financial consequences are not yet known but can adversely affect the company, cf. the mention of events after the balance sheet date in note 2.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	3	521.610	459.973
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		168	35
Vareforbrug og installations omkostninger <i>Cost of sales and instalation expenses</i>		-97.751	-92.952
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-161.194	-147.110
Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i>		262.833	219.946
Personaleomkostninger <i>Private subscriptions</i>	4	-205.323	-170.695
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	5	-33.309	-28.465
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		24.201	20.786
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		0	15.000
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		6.485	3.497
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	6	-23.012	-19.437
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		7.674	19.846
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	7	-2.082	-1.123
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		5.592	18.723

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Kunderrettigheder <i>Customer rights</i>		1.106	1.521
Software <i>Software</i>		2.731	711
Udviklingsprojekter <i>Development projects</i>		6.638	10.050
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	8	10.475	12.282
Alarmanlæg <i>Alarm systems</i>		250.681	203.248
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		11.188	14.671
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		9.067	10.658
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	9	270.936	228.577
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	10	231.187	231.187
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		92.835	78.058
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		324.022	309.245
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		605.433	550.104
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		15.208	17.471
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		85.714	89.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		46.447	49.110
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		42.737	35.309
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		344	2.861

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder <i>Corporation tax receivable from group enterprises</i>		3.600	1.506
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		178.842	177.786
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		194.050	195.257
Aktiver <i>Assets</i>		799.483	745.361

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.001	1.001
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>		5.178	7.839
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		30.983	22.730
Egenkapital Equity		37.162	31.570
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	12	35.970	30.263
Hensatte forpligtelser Provisions		35.970	30.263
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		232.576	232.576
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.600	0
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	13	236.176	232.576
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		12.456	15.639
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	13	313.506	280.738
Anden gæld <i>Other payables</i>	13	86.011	91.342
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		78.202	63.233
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		490.175	450.952
Gældsforpligtelser Debt		726.351	683.528
Passiver Liabilities and equity		799.483	745.361

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	<u>Note</u>
Going concern	1
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	2
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	11
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	14
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	15
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor <i>Fee to auditors appointed at the general meeting</i>	16
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	17

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Reserve for udviklings- omkostninger <i>Reserve for development costs</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	1.001	7.839	22.730	31.570
Årets udviklingsomkostninger <i>Development costs for the year</i>	0	-2.661	2.661	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	5.592	5.592
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	1.001	5.178	30.983	37.162

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Going concern

Selskabets moderselskab har erklæret at ville stille likviditet til rådighed i fornødent omfang til opretholdelse af driften. Støtteerklæringen er gældende frem til 31. december 2020. Ledelsen anser derfor kapitalberedskabet for at være tilstrækkeligt.

The company's parent company has declared that it would provide liquidity at the necessary level to maintain operations. The letter of financial support is valid until 31 December 2020. The management therefore considers the capital resources to be sufficient.

2 Begivenheder efter balancedagen

Subsequent events

Covid-19 udbruddet og de tiltag, som den danske regering har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet har haft væsentlig indflydelse på det danske samfund i 2020. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19 for regnskabsåret 2020. Foreløbigt har Covid-19 ikke påvirket selskabets aktivitet eller drift væsentligt.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold i øvrigt, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

The Covid-19 outbreak and the measures taken by the Danish government to mitigate the effects of the outbreak have had a significant impact on Danish society in 2020. Management considers the consequences of Covid-19 as an event that occurred after the balance sheet date of December 31, 2019, and therefore constitutes a non-regulatory event for the company.

It is not possible at this time to calculate the magnitude of the adverse effect of Covid-19 for the financial year 2020. So far, Covid-19 has not significantly affected the company's activity or operations.

No other events have occurred after the balance sheet date, which have a material impact on the assessment of the annual report.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019 TDKK	2018 TDKK
3 Nettoomsætning		
<i>Revenue</i>		
Geografiske markeder		
<i>Geographical segments</i>		
Omsætning, Danmark	521.610	459.973
<i>Revenue. Denmark</i>		
	521.610	459.973
Aktiviteter		
<i>Business segments</i>		
Erhvervsabonnementer	108.825	103.588
<i>Business subscriptions</i>		
Private abonnementer	412.785	356.385
<i>Private subscriptions</i>		
	521.610	459.973
4 Personalemkostninger		
Lønninger	194.579	158.914
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	7.273	6.950
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	3.471	4.831
<i>Other social security expenses</i>		
	205.323	170.695
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	645	559
<i>Average number of employees</i>		

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019 TDKK	2018 TDKK
5 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	3.712	1.787
<i>Amortisation of intangible assets</i>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	29.597	26.678
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>		
	33.309	28.465
Der specificeres således:		
<i>Which is specified as follows:</i>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.445	1.484
<i>Completed development projects</i>		
Kunderrettigheder	267	303
<i>Customer rights</i>		
Alarmanlæg	19.726	19.985
<i>Alarm systems</i>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.077	4.845
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		
Indretning af lejede lokaler	1.794	1.848
<i>Leasehold improvements</i>		
	33.309	28.465
6 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	22.692	19.105
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	302	276
<i>Other financial expenses</i>		
Valutakursreguleringer	18	56
<i>Exchange adjustments, expenses</i>		
	23.012	19.437

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	TDKK	TDKK
7 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	0	0
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	2.107	1.096
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af udskudt skat tidligere år	-25	27
<i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>		
	2.082	1.123

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Kunderrettigheder Customer rights	Software Software	Udviklingsprojekter Development projects
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar Cost at 1 January	6.208	711	11.561
Tilgang i årets løb Additions for the year	0	2.052	0
Afgang i årets løb Disposals for the year	-742	0	0
Kostpris 31. december Cost at 31 December	5.466	2.763	11.561
Ned- og afskrivninger 1. januar Impairment losses and amortisation at 1 January	4.687	0	1.510
Årets afskrivninger Amortisation for the year	267	32	3.413
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang Reversal of amortisation of disposals for the year	-594	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december Impairment losses and amortisation at 31 December	4.360	32	4.923
Regnskabsmæssig værdi 31. december Carrying amount at 31 December	1.106	2.731	6.638

Udviklingsprojekter vedrører udvikling og optimering af virksomhedens nye og eksisterende processer. I alt er 10 færdiggjort pr. 31. december 2019. Syv af projekterne blev færdiggjort i 2018, mens de sidste tre blev færdiggjort i 2019. Der er ingen igangværende projekter. De tre projekter der er færdiggjort i 2019, vedrører direkte optimering af de eksisterende processer, hvilket vil bidrage til effektivisering som understøtter den fremtidige drift samt omkostningsminimering. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Forud for igangsætningen af projekterne har virksomheden undersøgt behovet for opdateret processer og påvist at udviklingsprojekterne skaber en fremtidig værdi for Verisure A/S samt at de aktiverede udviklingsomkostninger kan opgøres pålideligt og præcist.

Udviklingsprojekter afskrives over 3-5 år.

Development projects concern the development and optimization of the company's new and existing processes. A total of ten projects have been completed per 31 December 2019. Seven of those projects was completed in 2018, while the last three projects were completed in 2019. There are no new projects. The three projects completed in 2019 concern direct optimization of the existing processes, which will contribute to efficiency improvements that support future operations and cost minimization. The projects are progressing as planned using the resources that management has devoted to development. In advance of the launch of the projects, the company has examined the need for updated processes and demonstrated that the development projects creates a future value for Verisure A/S and also that the activated development costs can be calculated reliably and accurately. Development projects are depreciated over 3-5 years.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Alarmanlæg <i>Alarm systems</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	291.329	29.781	20.653
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	83.431	4.596	202
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-24.947	0	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	349.813	34.377	20.855
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	88.082	15.112	9.994
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	19.726	8.077	1.794
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-8.676	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	99.132	23.189	11.788
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	250.681	11.188	9.067

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019 TDKK	2018 TDKK
10 Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	231.187	231.187
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	231.187	231.187

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
Falck Alarm by Verisure A/S	Glostrup	1.000	100%

	2019 TDKK	2018 TDKK
11 Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>		
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	5.592	18.723
	5.592	18.723

	2019 TDKK	2018 TDKK
12 Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar <i>Provision for deferred tax at 1 January</i>	30.263	27.633
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen <i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>	2.107	1.096
Underskud anvendt i sambeskatning <i>Losses used in joint taxation</i>	3.600	1.534
Hensættelse til udskudt skat 31. december <i>Provision for deferred tax at 31 December</i>	35.970	30.263

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2019	2018
	TDKK	TDKK
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Payables to group enterprises</i>		
Mellem 1 og 5 år	232.576	232.576
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	232.576	232.576
<i>Long-term part</i>		
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	313.506	280.738
<i>Other short-term debt to group enterprises</i>		
	546.082	513.314
Anden gæld		
<i>Other payables</i>		
Mellem 1 og 5 år	3.600	0
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	3.600	0
<i>Long-term part</i>		
Øvrig kortfristet gæld	86.011	91.342
<i>Other short-term payables</i>		
	89.611	91.342

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	TDKK	TDKK
14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leje og leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leje og leasingydelse:		
<i>Rental and lease obligations under operating leases. Total future rental and lease payments:</i>		
Inden for 1 år	23.722	25.897
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	46.390	58.161
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Efter 5 år	7.674	23.168
<i>After 5 years</i>		
	77.786	107.226

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Selskabet har overfor datterselskabet Falck Alarm by Verisure A/S afgivet finansiell støtteerklæring, hvor selskabet garanterer økonomisk støtte fremtil 31. december 2020.

The company has submitted a declaration of financial support its subsidiary Falck Alarm by Verisure A / S, where it guarantees financial support until 31 December 2020.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Verisure A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb

The Group's danish companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income, etc. The total amount of corporation tax due is stated in the annual report of Verisure A/S, which is the management company in relation to the joint taxation. The Group's companies also jointly and severally liable for Danish withholding taxes in the form of dividend tax, royalty tax and interest tax. Any subsequent corrections to corporation taxes and withholding taxes may result in the company's liability amounting to a larger amount

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

15 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Securitas Direct AB, Malmø, Sverige

Hovedaktionær
Majority shareholder

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Securitas Direct AB, Malmø, Sverige

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn
Name

Hjemsted
Place of registered office

Verisure Inc.

USA

Verisure Topholding 2 AB

Malmø

Koncernrapporten for Securitas Direct AB kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of Verisure Topholding 2 AB may be obtained at the following address:

Verisure Topholding 2 AB

Nordenskioldsgatan 11A

211 19 Malmö

Sweden

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	TDKK	TDKK
16 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
<i>Fee to auditors appointed at the general meeting</i>		
PricewaterhouseCoopers		
Revisionshonorar	208	208
<i>Audit fee</i>		
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	62	0
<i>Other assurance engagements</i>		
Skatterådgivning	232	144
<i>Tax advisory services</i>		
Andre ydelser	92	47
<i>Non-audit services</i>		
	594	399

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

17 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Overskudsgrad

Profit margin

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Profit before financials x 100

Revenue

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100

Average equity